www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 25

заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков»

г. Иваново              «05» сентября 2025 года

Время начала заседания: 8 ч. 30 мин.
Время окончания заседания: 8 ч. 45 мин.
Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Кабешова Светлана Сергеевна – представитель по доверенности ООО «Центр Строй»,
ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 36;

Платонычев Дмитрий Леонидович – главный инженер проектов ООО «ПКБ «ТОЧКА
ПРОЕКТИРОВАНИЯ», ИНН 3702715816, номер в реестре СРО – 25;

Мазуренко Анна Александровна – представитель по доверенности
ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 185.

Всего членов Дисциплинарной комиссии - 3 человека.

Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков» на основании решения Совета Ассоциации СРО «РОП» об отмене
меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
подготовки проектной документации, вынесенной решением Дисциплинарной
комиссии (протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 7 от 02.04.2024; протокол
заседания Дисциплинарной комиссии № 38 от 10.09.2024; протокол заседания
Дисциплинарной комиссии № 12 от 28.04.2025) и возврате материалов
дисциплинарного производства в Дисциплинарную комиссию (Протокол заседания
Совета № 23 от 04.09.2025).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" – 3 голоса, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении члена Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков» на основании решения Совета
Ассоциации СРО «РОП» об отмене меры дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления подготовки проектной документации,
вынесенной решением Дисциплинарной комиссии (протокол заседания
Дисциплинарной комиссии № 7 от 02.04.2024; протокол заседания Дисциплинарной
комиссии № 38 от 10.09.2024; протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 12 от
28.04.2025) и возврате материалов дисциплинарного производства в Дисциплинарную
комиссию (Протокол заседания Совета № 23 от 04.09.2025).

СЛУШАЛИ: Кабешову Светлану Сергеевну, которая сообщила членам Дисциплинарной
комиссии о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении
члена Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков» на основании решения Совета Ассоциации СРО «РОП» об отмене меры
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки
проектной документации, вынесенной решением Дисциплинарной комиссии, и возврате
материалов дисциплинарного производства в Дисциплинарную комиссию

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства
(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных
нарушений в срок до 30.09.2025 следующему члену Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Строй-Бат», ИНН 3711018459.

Голосовали: "за" – 3 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных
нарушений в срок до 30.09.2025 следующему члену Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Строй-Бат», ИНН 3711018459.

Решение принято единогласно.

Председатель
Дисциплинарной комиссии      С.С. Кабешова

МП
Секретарь
Дисциплинарной комиссии      А.А. Мазуренко

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

 3

Приложение 1

№
п/п

Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «Строй-Бат» 3711018459 1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые
сведения и документы (Запрос № 26 от 27.03.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А
к Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков»
за деятельностью своих членов
2. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые
сведения и документы (Запрос № 54 от 03.06.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А
к Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков»
за деятельностью своих членов

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru